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Seloste ja perustelut: Kuntien hyvinvoinnin edistämisen raportointi- ja suunnitelmavelvoitteet 

perustuvat lainsäädäntöön, ja kuntien tulee seurata väestön hyvinvoinnin tilaa 
sekä hyvinvoinnin edistämisen toimia. Valtuustolle valmistellaan 
valtuustokausittain laajempi hyvinvointikertomus ja -suunnitelma sekä 
vuosittainen hyvinvointiraportti. 
 
Ylöjärven kaupungin hyvinvointiohjelma (2025–2036) toimii hyvinvoinnin 
edistämisen kokonaisuutta ohjaavana asiakirjana, ja sen suunnitelmaosa sekä 
kertomus ovat molemmat hyväksytty valtuustossa vuoden 2025 aikana.  
 
Vuosittain laadittava hyvinvointiraportti tukee hyvinvointiohjelman 
toimeenpanoa ja kuvaa ylöjärveläisten hyvinvoinnin tilaa sekä tehtyjä 
toimenpiteitä ajankohtaisen tiedon pohjalta. Raportointi pohjautuu 
hyvinvointiohjelmassa määriteltyyn seurantakokonaisuuteen ja helmikuussa 2026 
saatavilla olleeseen hyvinvointitietoon. Sen tarkoituksena on tuottaa 
ajankohtaista tietopohjaa päätöksenteon, toiminnan suunnittelun sekä 
poikkihallinnollisen yhteistyön tueksi. 

 
 Hyvinvoinnin edistäminen ja rakenteet  

 
 Ylöjärven kaupungin hyvinvoinnin edistämisen toimet perustuvat laajaan 

hyvinvoinnin käsitykseen, monialaiseen ja osallisuutta tukeviin rakenteisiin sekä 
yhteisiin toimiin. Hyvinvointiohjelma 2025–2036 toimii ohjaavana asiakirjana, ja 
sen toimeenpanoa tukevat monialaiset yhteistyöryhmät. Yhteistyötä tehdään 
myös tiiviisti Pirkanmaan hyvinvointialueen, järjestöjen ja muiden toimijoiden 
kanssa. 

 
Ylöjärven kaupungin hyvinvointityön rakenteet ovat vakiintuneet, ja HYTE-
kertoimen sekä TEAviisarin tulokset ovat pysyneet vakaalla ja hyvällä tasolla.  
Kehittämiskohteitakin on tunnistettu ja esitetty toimia hyvinvointiohjelmassa, 
mutta toimintaympäristön muutokset edellyttävät rakenteiden ja 
toimintatapojen jatkuvaa tarkastelua ja kehittämistä. 
 
Vuodelle 2025 asetut yhteiset hyvinvoininin edistämisen tavoitteet ja 
toimenpiteet toteutuivat suunnitellusti, ja niitä tukivat erillinen HYTE-
toimintaraha sekä laaja poikkihallinnollinen yhteistyö. Keskeisenä toimena oli 
hyvinvointiohjelmatyön kokonaisuus. 
 
Väestöryhmäkohtainen hyvinvointi  

 
Ylöjärveläisten hyvinvointi on kokonaisuutena tarkasteltuna säilynyt hyvällä 
tasolla. Asukkaiden hyvinvointia tukevat erityisesti luonto, vapaa-ajan palvelut 
sekä mahdollisuudet ja peruspalvelujen saatavuus. Väestöryhmittäin 
tarkasteltuna lapset ja nuoret kokevat osallisuuden vahvistuneen, mutta 
mielenterveyden haasteet ja nikotiinituotteiden käyttö heikentävät hyvinvointia. 
Työikäisten työttömyys ja toimeentulotuen tarve ovat hieman lisääntyneet, ollen 



kuitenkin alueellisessa vertailussa edelleen alhaisimpia. Kaatumisiin liittyvät 
hoitojaksot (yli 65 -vuotta täyttäneillä) ovat vähentyneet, mikä näkyy 
myönteisesti HYTE-indikaattorissa, lisäksi ikääntyneet arvioivat elämänlaatunsa ja 
toimintakykynsä hyväksi, mutta hyvinvointia haastaa yksinäisyys. 
 
Tavoitteet vuodelle 2026 
 
Uuden hyvinvointiohjelmakauden käynnistyessä yhteiseksi tavoiteeksi vuodelle 
2026 on valittu yhteisöllisyyden ja arjen kohtaamisten vahvistaminen.  
Tarkoituksena on lisätä osallisuutta, madaltaa palveluihin osallistumiskynnystä ja 
kehittää yhteisöllistä toimintaa sekä olosuhteita.  

 
Toimivalta: Hallintosääntö 100§ 
 
Lisätietoja päätöksestä: Hyvinvointipäällikkö Suvi Saarinen 044 481 1471, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Liite: - hyvinvointiraportti vuodelta 2025 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää: 

1. Merkitä yllä olevan selonteon tiedoksi. 
2. Lähettää hyvinvointiraportin edelleen tiedoksi muihin lautakuntiin. 
3.  Lähettää hyvinvointiraportin kaupunginhallituksen ja -valtuuston 
käsiteltäväksi. 

Päätös: 
  

 


